АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«07» февраля 2018 года
	№ 42

пгт. Забайкальск

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменения в Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 28 июля 2016 года № 182 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения «Забайкальское»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 28 июля 2016 года № 182 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» внести следующие изменения:
- п. 16.1. изложить в следующей редакции:
«16.1. заявление о выдаче разрешения по форме согласно приложению №1 к настоящему административному регламенту (далее – Заявление);
Заявление может быть направлено по почте или доставлено нарочным непосредственно в помещение Исполнителя, предназначенное для приема обращений и заявлений, или предоставлено с использованием электронных носителей и (или) информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, включая сеть Интернет. В КГАУ «МФЦ Забайкальского края» заявление подается при личном обращении или по доверенности.
Заявление заполняется по форме, установленной приложением 2, подписывается собственноручно (в случае, если заявитель физическое лицо), либо руководителем юридического лица (филиала) или иным уполномоченным лицом с указанием его должности.
Заявления, представляемые в форме электронных документов, подписываются в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 г. N 63-ФЗ "Об электронной подписи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 15, ст. 2036, N 27, ст. 3880) (далее - Федеральный закон N 63-ФЗ) и статьями 21.1 и 21.2 Федерального закона N 210-ФЗ, оформляются в соответствии с установленными требованиями к форматам заявлений и документов и представляются Исполнителю посредством Единого портала (без использования электронных носителей).
Заявление заполняется от руки печатными буквами или с использованием технических средств (пишущих машинок, компьютеров) без сокращений и исправлений».
- в п. 26, п. 27  слова: «или  КГАУ «МФЦ Забайкальского края» исключить.
-в п. 40 слова: «обеспечение возможности получения муниципальной услуги в полном объеме в КГАУ «МФЦ Забайкальского края» читать в следующей редакции:  «обеспечение возможности получения муниципальной услуги в  КГАУ «МФЦ Забайкальского края».
- Приложение № 3 изложить в следующей редакции:
Блок-схема
порядка предоставления муниципальной услуги
Направление Заявления и пакета документов в Администрацию (по почте, лично и т.д.)
Подача Заявления и пакета документов через МФЦ

Поступление в Администрацию Заявления и пакета документов

Регистрация заявления

Соответствие Заявления требованиям действующего законодательства и Регламента

да
нет

Письмо об отказе в приеме Заявления к рассмотрению с указанием причин такого отказа
Рассмотрение Заявления и представленного пакета документов

Соответствие пакета документов, представленных Заявителем

нет
да

Наличие в распоряжении Администрации документов

да
нет

Подготовка и направление с использованием СМЭВ и РСМЭВ запросов о предоставлении необходимой информации (при необходимости)
Подготовка письма заявителю об отказе в выдаче разрешения на строительство (в продлении срока действия разрешения на строительство) с указанием причин такого отказа. Регистрация и выдача документа

Наличие обстоятельств, указанных в Регламенте
да

Оформление документов на хранение в порядке делопроизводства
нет

Подготовка разрешения на строительство (проставление отметки о продлении срока действия разрешения на строительство), подписание и регистрация документа. Выдача документа

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление  в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское».

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                      О.Г. Ермолин